РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7»
Адрес: 368124, Республика Дагестан Телефон (8 87234) 3-19-59
г. Ки $и. пор I, улица им. Г.Цадасы 40 «А» с-таМ: 505Ь7кш1и1Ч(Эуапс1ех.ги

ПРИКАЗ
от 08.09.2023г. № 122-П

О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады
школьников в 2023-2024 учебном году

Во исполнения приказа Министерства образования и науки РД №05-02-2-869/23 от
05.09.2023г «О проведении школьного, муниципального и регионального этапов
Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан в 2023-2024 учебном
году», приказа МКУ «Управление образования» ГО «Город Кизилюрт» №125 от
08.09.2023г «О проведении Всероссийской олимпиады школьников г. Кизилюрт в 2023-
2024 учебном году», и в целях повышения интереса учащихся к учёбе, выявления
одарённых детей по предметам, проверки способности учащихся творчески и логически
мыслить, активизации форм организации внеклассной и внешкольной работы с
учащимися по предмету и формированию команд для участия в республиканских
олимпиадах
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в 2023-2024 учебном году школьный этап Всероссийской олимпиады
школьников с 13.09. по 26.10.2023г. согласно графику проведения школьного
этапа Олимпиады, утверждённого Министерством образования и науки РД

2. Назначить ответственного за организацию проведения школьного и
муниципального этапов олимпиады:
- в 5-1 I классах заместителя директора по УВР Исрапову У.М.;
- в 4классах заместителя директора по УВР Канбулатову М.Д

3. Создать и утвердить оргкомитет, жюри при школе по подготовке и проведению
первого тура предметных олимпиад в составе:
1 Исрапова У М. - зам. директора по УВР.
2. Курбаналиева П.М. - зам. директора по УВР.
3. Канбулатова М Д. - зам. директора по УВР
4. Давудова 3 М - зам. директора по ВР

4. Заместителям директора по УВР Исраповой УМ., Курбаналиевой П.М. и
Канбулатовой М.Д.:
4.1. Составить план подготовки и проведения школьных олимпиад и довести до
сведения учителей;
4.2. Обеспечить сбор заявлений у родителей (законных представителей)
обучающихся, желающих принять участие в олимпиаде;
4.3 Вести разъяснительную работу среди учащихся и их родителей о значении
олимпиад в выборе профессии, повышения интереса учащихся к изучению наук;
4.4 Обеспечить кодирование (обезличивание) работ участников олимпиады и
надлежащее проведение внутришкольного тура олимпиад и взять под личный
контроль участие во втором туре школьных команд;
4.6 Подготовить олимпиадные уголки в школе;
4.7. Обеспечить своевреметш^в^^тавление в МКУ «Управление образования»

протоколов по результатам проведения школьного этапа олимпиады
5. Контроль за и с п о л н е н в о з л о ж и т ь на заместителя директора по

УВР Исрапову УМ.

И.о. директора ип о Т.М. Саитаджиева

АНАЛИТИЧЕСКАЯ СПРАВКА
по итогам школьного этапа Всероссийской олимпиады

школьников за 2023/24 учебный год

В соответствии с планом-графиком внутришкольиого контроля проведен анализ
результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

Цель проведения:

• проанализировать организацию и результаты школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников;

• выявить одаренных обучающихся по отдельным предметам с целью участия в
муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников и
индивидуальной работы с одаренными обучающимися.

Вид контроля: тематический, заседание МО. анализ результативности.

Время проведения: ноябрь 2023 года.

Школьный этап Всероссийской олимпиады школьников проводился с 07.09.2023 по
26.10.2023. В школьном этапе предметных олимпиад принимали участие учащиеся 5 -
11 -х классов.

Для организации и проведения школьного этапа предметных олимпиад был проведен
ряд мероприятий:

• обеспечены сбор и хранение заявлений родителей (законных представителей)
обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, о согласии на сбор,
хранение, использование, распространение (передачу) и публикацию
персональных данных своих несовершеннолетних детей;

• составлен список участников школьного этапа Всероссийской олимпиады
согласно заявлениям, предоставленным учащимися и их родителями
(законными представителями);

• приказами МБОУ «СОШ № 7» закреплены аудитории для проведения
олимпиад, определены время проведения олимпиад, а также дежурные в
аудитории во время проведения олимпиад;

• проведен инструктаж с дежурными в аудитории по правилам проведения
школьного этапа олимпиады;

• членами жюри организована и проведена проверка работ участников
школьного этапа олимпиады в соответствии с критериями.

Олимпиадные задания были получены школой от муниципальных предметных
комиссий. Проверка олимпиадных заданий, определение победителей и призеров
школьного этапа Всероссийской олимпиады по общеобразовательным предметам
осуществлялись жюри согласно приказу от 06.09.2023.

В школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников приняли участие 420
учащихся 5-11-х классов в 19 предметных олимпиадах, а именно по английскому

языку, биологии, географии, истории, литературе, математике, обществознанию, ОБЖ.
праву, русскому языку, физике, физической культуре, химии, МХК, информатике.

Таблица № 1. Сравнительный анализ количества участников школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников за три года

Учебный год 2022/23 2023/24 2025/26

Количество участников (учащиеся, принявшие участие в
данном этапе олимпиады по нескольким предметам,
учитываются один раз)

10

Вывод: в 2023/24 учебном году наблюдается увеличения количества участников

(в сравнении с прошлым учебным годом).

Таблица № 2. Количество участников школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников в 2023/24 учебном году по предметам

№

п/п
Название предмета Количество

участников

Процент от общего
количества учащихся в

классах

1 Английский язык (5-11-е классы
(1077 учащихся)) 61 6%

2 Биология (7-11-е классы (885
учащихся) 26 3,5%

3 География (7-11-е классы (885
учащихся) 43 5%

4 История (5-11-е классы (1077
учащихся) 43 5%

5 Литература (5-11-е классы (1077
учащийся) 66 7%

6 Математика (5-11 -е классы (1077
учащихся)) 52 6%

7 Астрономия (8-11-е классы 692) 9 1%

8 Обществознание (5-11-е классы
(1077 учащийся)) 40 6%

9 ОБЖ (8-11-е классы
(692учащихся)) 38 5%

10 Право (5-11 -е классы
(1077учащихся)) 33 3%

11 Русский язык (5-11-е классы (1077
учащихся)) 55 5%

12 Физика (8-11-е классы
(112(692)учащихся)) 18 3%

13 Физическая культура (5-11-е
классы (1077 учащийся)) 44 4%

14 Химия (8-11-е классы (692
учащихся)) 15 2%

15 Мировая художественна культура
(10-11-е классы (124 учащихся)) 17 50%

16 Информатика (5-11-е классы (1077
учащийся)) 23 2%

17 Экология(7-11 503) 32 6%

18 Экономика (7-11 503) 23 4%

19 Технология( 5-11 1077) 82 8%

Таблица № 3. Количество победителей и призер муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году.

№ Класс Ф.И. уч-ся Предмет Место Ф.И. учителя
1. 8-в Джамалов Махмуд Химия 2-м Саадулаева У.К.
2. 11-а Дадаева Патимат Химия 2-м Саадулаева У. К
3. 8-в Мусаева Хадиджа Химия 3-м Саадулаева У.К
4. 8-в Джамалов Махмуд История 1-м Шахшаева С.А.
5. 9-д Курбанмагомедова Сайда История 2-м Ибрагимова З.т.
6. 8-г Хайбулаев Магомед История 2-м Шахшаева С.А.
7. 9-д Шамхалова Малика История 3-м Ибрагимова З.Т,
8. 11-6 Омарова Наида История 2-м Магомедова А.А.
9. 7-в Фезлиева Фатима История 2-м Хайбулаева К.Г.
10. 7-а Алиев Хабиб История 2-м Хайбулаева К.Г.
11. 7-а Магомедов Магомед История 3-м Хайбулаева К.Г
12. 10-а Мурадисинов Раджаб История 3-м Магомедова А.А.
13. 10-а Халидбекова Зайнаб История 3-м Магомедова А.А.
14. 8-а Моллаев Имран ОБЖ 1-м Эльдерев Р.З.
15 8-а Шамсудинов Шамсудин ОБЖ 3-м Эльдерев Р.З.
16 9-в Уцумиев Гаджимурад ОБЖ 2-м Эльдерев Р.З.
17 10-6 Гусейнова Айша ОБЖ 3-м Эльдерев Р.З.
18 11-6 Рахманова Мадина Русский язык 2-м Халикова А.С.
19 9-в Ибракова Амина Русский язык 1-м Окмазова З.В.
20 8-г Гасанова Фарида Русский язык 3-м Хамидова С.Ю.
21 7-а Бекишов Умар Русский язык 3-м Зурканаева С.С.
22 9-в Ибракова Амина Литература 2-м Окмазова З.В.
23 9-в Алиев Адам Литература 2-м Окмазова З.В.
24 8-в Джамалов Махмуд Литература 3-м Окмазова З.В.
25 10-6 Гусейнова Айша Литература 2-м Хамидова С.Ю.
26 11-6 Рахманова Мадина Литература 3-м Халикова А.С.
27 10-6 Ачабаева Патимат Литература 3-м Хамидова С.Ю.
28 7-а Курбанов Магомед Биология 1-м Кадырова А.М.
29 8-в Курамагомедов Даниял Биология 3-м Ларина Л.В.
30 8-в Джамалов Махмуд Биология 2-м Ларина Л.В.
31 8-в Мусаева Хадиджа Биология 3-м Ларина Л.В.
32 9-г Адильбиева Патя Биология 2-м Ларина Л.В
33 9-е Арбулиева Хадижат Биология 2-м Ларина Л.В
34 10-6 Ачабаева Патимат Биология 3-м Ларина Л.В
35 10-6 Тагирова Марьям Биология 3-м Ларина Л.В
36 11-а Усманова Марьям Биология 1-м Кадырова А.М.
37 11-а Дадаева Патимат Биология 2-м Кадырова А.М.
38 7-а Алиев Хабиб Экономика 1-м Хайбулаева К.Г
39 7-6 Магомедов Магомед Экономика 2-м Хайбулаева К.Г
40 8-в Джамалов Махмуд Экономика 1-м Шахшаева С.А.
41 9-в Алиев Адам Экономика 3-м Ибрагимова З.Т.

42 9-е Кадиева Камила Экономика 3-м Хайбулаева К.Г
43 9-д Уцумиев Гаджимурад Экономика 3-м Ибрагимова З.Т.
44 10-6 Джалалодинов Увайс Экономика 3-м Магомедова А.А.
45 10-6 Руденко Вера Экономика 3-м Магомедова А.А
46 10-6 Магомедова Патимат Экономика 2-м Магомедова А.А
47 11-6 Нигматулина Амина Экономика 3-м Магомедова А.А
48 11-6 Рахманова Амина Экономика 3-м Магомедова А.А
49 7-ж Байсултанова Зайнаб География 3-м Магомедова П.М.
50 8-в Мусаева Хадиджа География 1-м Омарова Е.В.
51 8-в Джамалов Махмуд География 1-м Омарова Е.В
52 9-д Уцумиев Гаджимурад География 1-м Омарова Е.В
53 11-6 Нигматулина Алина География 1-м Омарова Е.В
54 11-6 Магомедова Зайнаб География 3-м Омарова Е.В
55 11- Халидбекова Заира География 2-м Омарова Е.В
56 8-в Джамалов Махмуд Математика 2-м Абдулаева У.М.
57 9-г Адильбиева Патима Физическая культ 3-м Насрудинов И.Х

58 10-а Магомедова Патимат Физическая культ 3-м Насрудинов Г.Х

59 7-а Газимагомедова Патимат Технология 2-м Абидова П.К

60 7-г Шангиряев Ахмед Технология 3-м Магомедов Я.М.

61 7-а Алиев Хабиб Технология 2-м Магомедов Я.М.
62 7- Бекешов Умар Технология 1-м Магомедов Я.М.
63 7-6 Мусаев Касум Технология 3-м Магомедов Я.М.
64 8- Г'аджиев Ислам Технология 2-м Магомедов Я.М.
65 8-г Магомедова Амина Технология 3-м Абидова П.К
66 9-г Сабуева Самира Технология 2-м Абидова П.К.
67 10-а Темирханова Тамила Технология 2-м Абидова П.К.
68 9 - г Гамзатов Ахмед Технология 3-м Магомедов Я.М.
69 10-а Халидбегова Зайнаб Технология 3-м Абидова П.К.
70 9-6 Маликов Рамазан Технология 2-м Магомедов Я.М.
71 9-6 Нажмудинов Магомедин Технология 1-м Магомедов Я.М.
72 9-в Уцумиев Гаджимурад Технология 2-м Магомедов Я.М.
73 11-а Биясланов Магомед Технология 1-м Магомедов Я.М.
74 7-а Баматова Амина Английский язык 1-м Батырова Х.А.
75 8-в Джамалов Махмуд Английский язык 2-м Джанбиева Х.Б.
76 10-а Магомедов Сайд Английский язык 2-м Магомедова Р.М.
77 11-6 Омарова Наида Английский язык 1-м Батырова Х.А.
78 7-в Кодохмаев М Право 1-м Хайбулаева К.Г.
79 8-в Джамалов Махмуд Право 1-м Шахшаева С.А.
80 9-в Уцумиев Гаджимурад Право 1-м Ибрагимова З.Т.
81 9-в Алиев Адам Право 3-м Ибрагимова З.Т.
82 10-а Мурадисинов Раджаб Право 3-м Магомедова А.А.
83 10-6 Руденко Вера Право 3-м Магомедова А.А.
84 11-6 Омарова Наида Право 1-м Магомедова А.А.
85 11-6 Расулов Расул Право 2-м Магомедова А.А.
86 7-а Алиев Хабиб Обгцествознание 1-м Хайбулаева К.Г.
87 8-в Джамалов Махмуд Обществознание 1-м Шахшаева С.А.
88 9-в Уцумиев Гаджимурад Обществознание 1-м Ибрагимова З.Т.

89 9-г Османова Зайнаб Обществознание 3-м Ибрагимова З.Т.
90 10-6 Магомедова Патимат Обществознание 1-м Магомедова А.А.
91 10-6 Магомедова Марьям Обществознание 3-м Магомедова А.А.
92 11-6 Омарова Наида Обществознание 3-м Магомедова А.А.
93 11-6 Рахманова Мадина Обществознание 3-м Магомедова А.А.
94 11-6 Нигматулина Алина Обществознание 2-м Магомедова А.А.
95 11-а Халидбегова Заира Экология 1-м Кадырова А.А.
96 7- Магомедова Марьям Экология 2-м Кадырова А.М.
97 8-г Кутбудинова Алия Экология 3-м Ларина Л.В.
98 8-в Джамалов Махмуд Экология 1-м Ларина Л.В.
99 8-ж Магомедов Асхабали Экология 3-м Кадырова А.М.
100 8-в Джамалов Махмуд Астрономия 2-м Абдуллаева У.М.
101 8-д Дадаева Айшат История Дагестана 1-м Шахшаева С.А.
102 9-е Гаджиев Гаджи История Дагестана 2-м З.Т.
103 10-а Мурадисинов Раджаб История Дагестана 3-м А.А.
104 8-д Дадаева Айшат Аварский язык 2-м Магомедова Х.И.
105 11-а Сайпулаева Марьям Аварский язык 1-м Магомедова Х.И.
106 8-е Набиева Хадижа Аварская литература 3-м Сайгидова Д.Х.

Таблица № 4. Граф и к занятий по подготовке к республиканской
олимпиаде школьников в 2023-2024 учебном году.

Предмет клас Дата Врем ФИО ФИО
с я учащегося педагога

География 9 Среда 13:30 Уцумиев Омарова
Четверг 14:15 Гаджи му рад Е.В.

География 11 Среда 13:30 Нигматулин Омарова
Четверг 14:15 а Алина Е.В.

Литература 9 Суббота 11:00 Ибракова Окмазова
Воскресень
е

11:00 Амина З.В.

Русский язык 11 Четверг 13:00 Рахманова Халикова
Пятница 14:00 Мадина А.С.

Английский 11 Среда 15:00 Омарова Батырова
язык Пятница 14:00 Наида Х.А.
Право 9 Среда 14:00 Уцумиев Ибрагимов

Пятница 14:00 Гаджимурад а З.Т.
Право 11 Вторник 14:00 Омарова Магомедов

Четверг 14:00 Наида а А.А.
Обществознани 9 Среда 14:00 Уцумиев Ибрагимов

Таблица № 5. Количество победителей и призеров муниципального
этапа Всероссийской олимпиады школьников региональный
компонент в 2023/24 учебном году.

№ Класс Ф.И. уч-ся Предмет Место Ф.И. учителя
1. 8-д Дадаева Айшат История Дагестана 1-м Шахшаева С.А.
2. 9-е Гаджиев Гаджи История Дагестана 2-м З.Т.
3. 10-а Мурадисинов Раджаб История Дагестана 3-м А.А.
4. 8-д Дадаева Айшат Аварский язык 2-м Магомедова Х.И.
5. 11-а Сайпулаева Марьям Аварский язык 1-м Магомедова Х.И.
6. 8-е Набиева Хадижа Аварская литература 3-м Сайгидова Д.Х.

Таблица № 6. Количество победителей и призеров республиканского
этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году.

№ Класс Ф.И. уч-ся Предмет Место Ф.И. учителя
1. 9 Уцумиев Хаджимурад Общ-е Призер Ибрагимова З.Т.
2. 11 Омарова Наида Право Призер Ибрагимова З.Т.
3. 9 Уцумиев Хаджимурад Технология Призер Магомедов Я.М.
4. 10 Мурадисинов Раджаб Технология Победитель Магомедов Я.М.
5. 11 Биясланов Магомед Технология Призер Магомедов Я.М.
6. 11 Омарова Наида Английский язык Призер Батырова Х.А.